РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                      ЕНТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
« 28 » июля 2020г.                         п.Красные Ключи                                   № 20-70
О передаче полномочий
по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Ентаульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack] 1. Передать Контрольно- счетному органу Большемуртинского  района, полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.                                                                                                                                                   2. Утвердить Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.                                                                            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.                                                                                                                            4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Ентаульского сельского                                                                              Совета депутатов                                                                                 С.А.Пильчук
Глав Ентаульского сельсовета                                                            А.И.Лейтнер